

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA RESULTADO PREGAO N.088/2020/PMPL REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.187/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA PARA REPARO E MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRA, NA ZONA URBANA E NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO.O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 173/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 088/2020, cujo certame se deu às 14h do dia 18/09/2020; sagrou vencedora a empresa CONSTRUTORA JBS EIRELI, vencedora do lote 01, com valor total de R\$820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 18 de setembro de 2020. Lucélia Martos Alves - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2020

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº. 94/2020, referente ao Pregão Presencial nº. 16/2020, Adesão a Ata de Registro de Preço nº 061/2020, Pregão Presencial nº 44/2020, Prefeitura de Nova Xavantina/MT.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.

Empresa: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.917.005/0009-24

Valor total: R\$ 396.455,90 (Trezentos e noventa e seis mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos),

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Material para Pavimentação - Emulsão Asfaltica RR2C, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS PUBLICAS PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE - MT.

VIGÊNCIA: O prazo de execução e de vigência do presente contrato vigorará a partir da assinatura do presente, (11/09/2020 á 11/09/2021).

DANIEL ROSA DO LAGO PREFEITO MUNICIPAL

TERMO RETIFICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 33/2020 O Município de Porto Álegre do Norte/MT, torna público para conhecimento dos interessados a retificação relacionada abaixo referente à publicação do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2020. Diário Oficial da União do dia 14 de setembro de 2020, na página 146. Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso do dia 14 de setembro de 2020, na página 3563. Diário Oficial -AMM do dia 14 de setembro de 2020, na página 27.835. Diário Oficial de Contas Tribunal de Contas de Mato Grosso do dia 15 de setembro de 2020, na página 45.

Onde se lê: O valor global do fornecimento, ora contratado é de R\$ 874.500,00 (Oitocentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais), fixo e irreajustável.

Cód.	Descrição	Und. Med	Quantidade	V.Unitario	V.Total
29135	EMULSÃO ASFALTICA RR 2C	Tonelada	330 ton	2.650,00	874.500,00

Lê-se: O valor global do fornecimento, ora contratado é de R\$ 478.044,10 (Quatrocentos e setenta e oito mil e quarenta e quatro reais e dez centavos), fixo e irreajustável.

Cód.	Descrição	Und. Med	Quantidade	V.Unitario	V.Total
29135	EMULSÃO ASFALTICA RR 2C		180,394 ton	2.650,00	478.044,10

A atender o Termo de Convênio nº 0354-2020SINFRA e outros. Daniel Rosa do Lago Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N°.32/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos interessados que suspende a licitação do tipo menor preço por item, OBJETO: Aquisição de Manilhas e Galerias, para analise de pedido de esclarecimento. Mais informações no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail Telefone: (66) 3569 1226/1210. licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br

Daniel Rosa do Lago Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 objetivando o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição materiais de limpeza, copa e cozinha visando atender as demandas das secretarias desta prefeitura, acontecerá no dia 02 de outubro de 2020, as 09:00h horário local, o edital completo, suas alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: www. portoestrela.mt.gov.br, ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.

Porto Estrela - MT, 18 de setembro de 2020.

Vinícius Ignacio de Borja Santos Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 007/2020 SRPPROCESSO ADMINISTRATIVO 051/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando o "Registro de Preço para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS destinados para atender a atenção básica e de continuidade por um período de 12 (doze) meses", observando as especificações contidas no Termo de Referencia deste edital e em seus anexos. COM ITENS EXCLUSIVO PARA ME/EPP/ MEI, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E COTA DE 75% DE AMPLA CONCORRÊNCIA e COTA RESERVADA DE 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS. A sessão de forma eletrônica será realizada às 09h30min do dia 05 de outubro de 2020 (horário de Brasília), de forma eletrônico no provedor www.licitanet.com.br (Licitanet - Licitações Eletrônicas). Fim do acolhimento das propostas eletrônicas: 08:30 horas do dia 05/10/2020 (horário de Brasília), Inicio e Fim da Analise das propostas eletrônicas: Dia 05/10/2020 às 08:35 até as 09:00 horas do dia 05/10/2020 horas (Brasília), Inicio da disputa: Dia 05/10/2020 às 09:30 horas (Brasília).O referido Edital encontra-se disponível na íntegra no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuitamente no site da prefeitura municipal, através do endereço www.leverger.mt.gov.br, ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail licitacao@leverger.mt.gov.br e no site provedor www.licitanet.com.br (Licitanet - Licitações Eletrônicas). Santo Antonio do Leverger - MT,17 de setembro de 2020. Lidiane Batista de Rezende Pregoeira Portaria 039/GP/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020 SRP 74/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação prevista para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 24/09/2020 foi prorrogada para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 07/10/2020 devido à readequação do edital. OBJETO: Recarga e aquisição de toners e cartuchos para impressoras para atender às necessidades das Secretarias Municipais. LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1481, Setor Comercial. INTEGRA DO EDITAL: www. transparencia.sinop.mt.gov.br/Licitacoes/ e www.portaldecompraspublicas. com.br. Informações: (66) 3517-5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/MT, 18 de setembro de 2020.

> **Edna Maciel Escobar** Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ/MT - CNPJ 37.464.997/0001-40, torna publico que requereu à SEMA/MT - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP e LI) para a obra das casas populares do Núcleo Habitacional Ipê no perímetro urbano da cidade de Tabaporã-MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633